Si removantur ab audiendis Monialibus, non tenetur Episcopus reddere causam remotionis, disc. 32. num. 3.

Regulares aetiam vitam profientes compelli possest ab Episcopo confessionibus audiendis, disc. 32. n. 7. & 10.

Subsunt jurisdictioni Ordinarii loci, etiam in Monasteriis exemptis Monialium, disc. 32. num. 2.

C O N F R A T E R N I T A T E S

Ecclesiasticus locus dicuntur, si Ecclesiam, & campanas habeant, eratque fuerint cum Oudinarii autoritate, quibus cessantibus dicuntur locus pius, disc. 42. num. 9.

Foro Ecclesiastico ut gaudeant, quæ requirantur, & ut ejus bona dicantur Ecclesiastica, disc. 60. n. 3.

Loca pia quoad aliqua esse possunt, subjicit tamen quoad bona temporalia foro laicali, disc. 60. n. 3.

Ac Economi carum successores sibi eligere non debent, disc. 43. n. 5.

Sacerdotes celebrantes describere possunt ad placitum, disc. 42. n. 8.

C O N G R E G A T I O C O N C I L I I

Causas contentiosas jam in Rotam introductas, solet ad Rotam remittere, disc. 15. n. 1.

Et quæ agent processu, & tela judicaria, disc. 28. n. 5.

C O N G R E G A T I O E P I S C O P O R U M , & R E G U L A R I U M

Procedit, ut reliquæ Congregationes extrajudicialiter, & omni appellatione remota, disc. 91. n. 8.

Nec procedit in causis requirentibus formaliter processum, disc. 91. in fin.

C O N S E R V A T O R E S

R E G U L A R I U M

Appellationem suspensivam admittunt, si processent tanquam Judices in casu notoriæ injuria, disc. 49. n. 17.

Ex resolutione Congregationis Concilii appellatum ad Judicem delegatum pro appellatio-nibus, cum eff. & tamen devolutivo in casu manifestæ injuria, disc. 49. n. 1. & 12.

Definiuntur viri potentes, & auxiliatores cum majoribus armis assidentes parti, ut se tueatur ab injuria, & violentiis, disc. 49. n. 5.

Delegati sunt Pontifici, nec ab his datur appella-tio, nisi ad Summum Pontificem, non ad Legatos à latere, disc. 49. n. 2.

Facultates eorum reformatæ per Greg. XV. in casibus, in quibus Regulates sunt actores, secus quando sunt rei, disc. 49. n. 12.

Inhibitionem Judicis delegati pro appellatione spernere possunt, disc. 49. n. 11.

Judex à sententiis Prælatorum majorum debet etiam judicare gesta per Conservatores, disc. 49. n. 10.

Judicaria tela procedere non debent in casu mani-festæ injuria, disc. 49. n. 6.

Judicium nomine non continetur, disc. 49. n. 4. & 8.

Secus si alter important verba deputationis, ibidem.

Exemplum ex autoritate Fagnani de indi-ctione Cruciatæ, disc. 49. n. 10.

Societas Iesu possunt duplicem personam Judicis, & partis diversis respectibus inducere, disc. 49. n. 7.

Debet tamen dari recursus ad Judicem delegatum pro appellationibus, ut discernatur quam personam gesserint, ibid.

C O N S E R V A T O R R E L I G I O N I S

H I E R O S O L Y M I T A N Æ

Non eximitur ab Ordinario præter exercitum de-legatae jurisdictionis, disc. 4. n. 13.

Tribunal erigere non potest, quamvis ei liceat uti quolibet Notario, disc. 4. n. 14.

C O N S T I T U T I O N E S

S Y N O D A L E S

Vide Synodus.

INDEX RERUM NOTABILIUM.

CONSTITUTUM

Traditionem factam operatur etiam ad effectum manutentionis, disc. 62. num. 7.

Muitò magis si apud alium remaneat usus fructus, disc. 62. n. 8.

CONSUETUDO

Attendi non debet contra facultatem competentem Episcopo visitandi, & reddendi rationes piorum locorum, disc. 42. n. 5.

Benigna censetur, per quam fiat reversio ad jus commune, disc. 37. n. 7.

Definitur jus non scriptum inductum ex tacito usu illorum qui facultatem habent condendi leges contra eos, contra quos inducitur, disc. 34. n. 29. Differt à præscriptione, disc. 34. n. 16.

Extendenda non est de casu ad casum, nec de persona ad personam, licet cum idenditate rationis, disc. 53. num. 4. disc. 64. n. 5.

Secus si vigeat aliqua consuetudo in Curia Romana in materia Pontifici verisimiliter cognitis, quæ tamen observantia concludenter probari debet disc. 53. n. 5.

Jurisdictionem non inducit in juribus laicalibus absque scientia, & patientia magistratum laicalium, disc. 46. n. 6.

Est modus acquirendi jurisdictionem in laicos etiam ratione juris laicalis, eo magis in casibus mixtis fori, disc. 46. n. 4.

Sed nihil operatur absque scientia, ac patientia magistratum laicalium, disc. 46. n. 6.

Particularis prævaleret generali, disc. 46. n. 5.

Tribunalibus inferioribus non est adaptabilis, quæ aliquid obtineret in magna Vicaria Neapolitana, disc. 64. in fin.

CONSULENTES IN JURE

Cavendi sunt, & possunt nunc pro una, nunc pro altera opinione consulere. Vnde Advocati, disc. 2. n. 6. disc. 22. n. 7.

CONSULTA

Jurisdictionem suam exercet jure veteri in Statibus infeudatis & postea vel devolutis, vel certis, disc. 85. num. 3. §. Et ultra.

Civitas addita alicui legationi eximitur à Consulta, & à legatione exempta subjicitur Consulta, d. 45. num. 3. §. Et ultra.

CONTRACTUS

Locus ejus est, in quo Mandatarius recipit, & exequitur mandata, disc. 71. n. 4.

CONTUMACES

Condemnati non debent admitti ad defensionem, ex alia sententia possunt admitti, sed coram Judice qui condemnavit, disc. 88. n. 5. & 6.

Non inducitur ex citatione delegati non infra delegatione, disc. 86. n. 7.

Neque ex non] comparitione coram Judice incompetentie, disc. 87. n. 4.

Et ut procedatur per contradictas requiritur prima citatio personalis, disc. 107. n. 2.

COPIAE

Fidem non merentur quamvis antiquæ, disc. 10. n. 4.

Nisi quedam concurrant adminicula, ibid. Copia copia non facit fidem, disc. 2. n. 5.

CREDITORES

Atores semper sunt, quamquam provocati, disc. 60. in fin.

In concurso major pars in deliberando, quæ concernunt &c. minori parti præjudicat, disc. 83. n. 3.

Et data æquali judicium competentia, præventioni defertur, disc. 83. n. 3.

CRIMINALES CAUSA

A Judice criminali cognosci non debent, ubi statim criminalitas excluditur, disc. 79. n. 3.

Neque eius jurisdictio est ex partium consensu prorogabilis, disc. 79. n. 4.

Et si criminalitas sit inducenda ex cognitione causa civilis, similitaneus concursus est incompatible, sed demandanda est suspensio Judicii criminali, disc. 79. n. 5.

Judicium criminale locum non habet, ubi praefatus dolis purgari potest ex civili actione dependente ex contractu, disc. 80. n. 5.

Exempla administrationis hereditatis non accusandi de expirata hereditate, disc. 81. n. 5.

CRIMINALITAS

In dolosum semper exerceri non potest, disc. 79. num. 7.

In heredem exerceri non potest ob falsitatem inventarii, disc. 79. n. 7.

Intret nec ne adversus inducentem ad testandum ad sui favorem, pender à facti circumstantiis, disc. 79. num. 6.

In hoc casu induci non potest ante exitum litis civili, disc. 79. n. 7.

Testamentum potest esse invalidum, actus non esse criminaliter punibilis, disc. 79. n. 7.

CURIA GUBERNATORIS

Respectu Baronum videtur curia Præsidis, disc. 87. num. 2.

CURIA NEAPOLITANA

Commissiones non admittit, nisi literis expeditis, disc. 82. num. 3.

Consecutudinem admittit, quæ non est adaptabilis inferioribus Tribunalibus disc. 64. in fin.

Jure Longobardico olim utebatur, disc. 62. n. 13.

CURIA ROMANA

Advocatos habet ceteris nobiliores, disc. 7. n. 10.

Petria est communis, disc. 90. num. 2.

Extrâ subditos Principatus Ecclesiastici non censetur patria communis ad effectum apprehensionis, à qua opinione recessit signatura, disc. 89. num. 2.

Reus conventus si sit subditus etiam sola origine, potest in Curia apprehendi, discurs. 89. num. 2 & disc. 90.

Secus si aliqua obstant concordata, ut Galliarum, vel conventus accesserit ad limina Apostolorum, disc. 89. num. 4. & 5.

Cessat exemptione ex concordatis, si conventus sit etiam origine subditus Papæ, disc. 89. n. 6.

D

DECANUS

Facultatem habet puniendi delinquentes in Choro, si in eodem fuerit ei concessa præminentia, disc. 17. num. 2.

DECIMAE

Præsumuntur spirituales in dubio, disc. 49. n. 15.

A Thefaurario Urbis non exiguntur ratione collectoris, disc. 85. n. 2. § quodque ius.

Transfunt tanquam onus reale in quemcumque possessorem, quamvis privilegium, disc. 49. n. 15.

DECISIONES ROTALES

Editæ unicæ tantum parte informante, sunt validè periculose, disc. 18. n. 4.

Dicitur

INDEX RERUM NOTABILIVM.

Dicta in iis incidenter, alleganda non sunt, disc. 80. num. 10.

DECLINATORIA

Vid. Causa.

DECRETUM IRRITANS

Non inficitur cum non agitur de impugnatione, sed de non comprehensione, d. 51. in fin. Præscriptionem quamcumque impedit, ut ea oriri non possit, d. 25. num. 9. d. 53. num. 4. d. 3. num. 13. d. 42. num. 5.

Privilegiis ad positum particularibus, & non editis per viam legis ex non usu, non impedit præscriptionem, d. 25. num. 9.

Comprehensionis cognitione per decretum irritans, vel claustrula sublatana non prohibetur, disc. 8. num. 9.

DEFENSIO.

Appellatio est species defensionis regulariter non tollenda, nisi ad sita justa, & potentior causa, d. 91. num. 7.

Contumaci condemnato non conceditur, disc. 88. num. 5.

Ex sententia vero aliorum potest admitti, sed coram eodem Judice, qui condemnavit, disc. 88. num. 6.

DEFENSOR.

Legitimus est Rector cuiuscumque Ecclesie, cui principaliter defensio incumbit, d. 2. n. 3.

Necessarius non est Episcopus in causis singularium Ecclesiarum, quamvis defendere possit, disc. 2. num. 13.

DELEGATIO.

Vid. Jurisdictione.

Efficit ex speciali deputatione Pontificis, disc. 85. num. 11.

Stricte est intelligenda, nec magis censemur concessum, quam in ea legatum, d. 49. n. 3.

DELEGATUS

In actu gesto procul a delegante, tenetur insinuare suam facultatem citato, d. 48. n. 15.

Secus si habeat ex se jurisdictionem, quamvis dubiam, ibid.

DELICTA

Cognoscuntur ab eo Tribunal, in quo concurrit citato realis, seu verbalis, d. 49. n. 3.

Ex consuetudine proceditur in iis per inquisitio- nem, ibid.

Essentia eorum in eo consistit quod ad vindictam, vel injuriarum gesta fuerint, d. 8. n. 4.

DE LINQUENS

Non reputatur, qui casualiter amicitia gratia associatur cum iis, qui casu delictum committunt, disc. 57. num. 13.

DEROGATIO

Non presumitur a Pontifice facta contra jus tertii, disc. 27. n. 7.

DIFFAMATIO

Remedium l. diffamari de ingen. & manu. diff. ab altero, l. si contendit, ff. de fidejussor. nisi in tempore prosecutionis judicii, & solent simul cumulari, d. 73. num. 6.

Probatio diffamacionis non adhibito hoc re medio, non videtur esse in usu, d. 73. n. 6.

DIMISSORIALES

Petitæ per commorantem in aliena Dioecesi a proprio Episcopo, declarant animum retinendi pri- mum domicilium, d. 52. n. 4.

DOCESES

Divisa fuerunt per Dionysium primum Pontifi- cem, d. 1. n. 3. & d. 22. n. 8.

Ex divisione materiali territoriorum, deduci-

tur diversitas Dioecesum, d. 22. n. 8.

Divisio ad solum Pontificem spectat, nun- quam principibus secularibus, d. 1. n. 11. d. 6. n. 9. d. 12. n. 21.

Nec presumitur, sed per allegantem proban- da, disc. 1. num. 13. disc. 2. num. 8. disc. 9. num. 3.

Divise a Pontifice possunt constitui nullius disc. 7. num. 3.

In Ecclesia primitiva nullus erat locus, quia in aliqua Dioecesi non esset, d. 1. n. 4.

Divisionis exempla, disc. 8. num. 5.

Divisio probatur per situationem, & pluri- sum plantæ defertur, disc. 9. num. 4. disc. 11. num. 2. disc. 12. n. 7.

Ex privilegio Apostolico expresso, vel ex immemo- rabili canonizata per tres conformes, & interim manuteneretur Episcopus, d. 9. n. 5. d. 11. n. 4. d. 19. num. 2.

Ex divisione materiali territoriorum deduci- tur diversitas dioecesum, d. 22. n. 9.

Nomine aliquando confunduntur cum Provincia, quæ competit Metropolitano, d. 12. n. 12.

Nullius censemur Lauretana domus, d. 20. num. 24. d. 33. num. 1.

Nullius non presumuntur, d. 11. num. 4.

Non semper ex privilegiis exemptis induci- tur qualitas nullius, d. 12. num. 16.

Et haec privilegia ex facti observantia inter- pretationem recipiunt, d. 12. num. 18.

Locus undique circumdatus ab altera Dio- cesis secundum quid potest dici nullius, d. 10. n. 2.

Datur quadam species impropria Dioecesis nullius d. 15. n. 2. d. 18. num. 3.

Prælati Dioecesis nullius veniunt sub nomine ordinarii, d. 16. num. 1. d. 54. num. 3.

Plurima oriuntur inconvenientia, & scandala in dd. locis d. 16. n. 4.

Nec aliter evitari possunt, quam ex reduc- tione Dioecesum ad antiquorem divisionem Dio- nysii, d. 16. num. 4.

Privilegium separationis, quod dicitur amissum, debet probari per testes valde peritos, qui de ejus tenore, statu, & qualitate deponant, disc. 11. num. 6.

Falsitas quæ aliter confici posset, d. 11. n. 7.

Quando inferatur ex privilegio exemptivo, d. 10. num. 8.

Probariab actore debet, quæ loca contineant, d. 6. num. 4 & 5. d. 12. n. 5.

Quod fuisus ibidem explicatur ad pertinen- tiā locorum, attenditur voluntas acquirentis, qui est dominus utriusque, d. 8. n. 8.

Seminaria quamvis substineantur ex contribu- tione Regni, seu Provinciæ, tamen eorum alumni non alteri subiectiuntur, quam ordinario Dio- cesis, in qua situm est seminarium; d. 52. n. 5.

Situatio Dioecesum probatur ex mappis Geogra- phicis ex silentio non comparentium aliorum Episcoporum & per aliquos actus jurisdictiona- les, d. 1. n. 16. d. 2. n. 14. d. 9. n. 4.

Et ex Bullis in quibus antiquus situs enuncia- tur, d. 21. num. 3.

Ex enunciatis positis in actis consistoriali- bus super provisione Ecclesie, & ex sententiis in judicatum transactis, ex actibus jurisdictiona- libus Episcopi vicinioris, & ex aliqua con- firmatione a Capitulo Cathedralis sede vacan- te, d. 22. num. 5.

Ex directione Cancelleriæ, ac Datariae, tan- quam ordinario, d. 16. n. 2.

Distin-

INDEX RERVM NOTABILIVM.

Distinctio finium temporalium nil probat, utpote facta ad alium effectum, disc. 3. num. 15. d. 1. n. 17. d. 50. n. 6.

Nam plures continent loca diversorum principatum, d. 1. n. 17. d. 3. n. 15. per tot.

Probari debet ab Episcopo, ut fundamentum sue intentionis si à Prelato inferiori exerceatur jurisdictionis spiritualis, d. 1. n. 3.

Refutatur hæc opinio, qua locum non obtinet, nisi in concursu duorum Episcoporum, d. 1. n. 4.

Altero vicino Episcopo non comparente presumptio favet agenti, d. 12. n. 6.

Negativa probatur ex non descriptione illius loci, d. 12. n. 8.

Quod fuis explicatur, ibid. n. 14.

Aequivoca tamen probatio haberi potest, quando adsunt duo loca ejusdem nominis, d. 12. n. 10.

Quæ probationes licet non sufficient, tamen simul unitæ considerantur tanquam adminicula, d. 12. n. 13.

Onus probandi situationem tanquam fundatum intentionis incumbit Episcopo, si omni sit possessione definitus, secus si aliqualiter possideat, d. 21. n. 8.

In unione alicuius Ecclesiæ suppositio, quod alter sit ordinarius, tollit quamcumque separationem, disc. 11. in fin.

Exempla Dioecesum unitarum quamvis non confinient, d. 22. n. 9.

D O C T O R E S

Vide Toga.

Ab eorum sententiis desumi non potest argumentum à contrario sensu, d. 72. n. 11.

Eorum doctrinis maximè deferendum, si non habeant contradictem, d. 88. n. 44.

D O M I C I L I U M

Non contrahitur absque animi declaratione, ejusque veritatis aliqua administracione, d. 52. n. 4.

Commorans in aliena Dioecesi si petat à proprio Dioecesano literas dimissoriales, declarata nimum retinendi primum domicilium, d. 54. n. 4.

Et qui id contraxerunt cum aliis requisitis, Civies reputantur, d. 46. in fin.

Occasionale, neque dat, neque tollit civitatem, d. 89. n. 7.

D O L O S U S

Criminaliter puniri semper non potest, d. 79. n. 7.

D O L U S

Ex suggestionibus ad testandum resultat, & simul actione de dolo, d. 79. n. 7.

Reprobatur communiter hæc opinio, ibid.

D O M I N I U M

A duobus, diversis respectibus potest haberi in eadem re, d. 66. n. 9.

Fructuum industrialium distinguitur à dominio fructuum naturalium in Provincia Hydruntina, d. 66. n. 10.

D O N A T I O N E S

Plurium bonorum si rescindantur, judicium est universalē, d. 62. n. 11.

Si revocentur, donatarius est actor in casu provocations pro traditione, qua nondum sequuta, donans, qui revocat, fit actor, d. 62. n. 6.

E

E C C L E S I A

Capita duo, vel duos sponsos habere non potest, secus ex diversitate respectuum, ut alterum E-

piscopum ritus Latini, alterum Græci, d. 1. n. 29. d. 34. n. 22.

In causis propriis differt à causis mensæ, disc. 47. num. 5.

Censira ex induito Apostolico, potest defumere qualitatem Ecclesiæ unitæ, d. 15. n. 6.

Collegiata esse non potest absque formalis erectione cum authoritate Apostolica, quamvis adfert catena, quæ fiunt in Collegiatis, d. 13. n. 7.

Cura animarum potest in duabus Ecclesiis exerciti, dummodo una sit principalis, altera adiutoria, d. 30. n. 5.

Interdictum in personam personarum, & referuntur cause interdicti, d. 29. n. 8.

Et qui sunt causæ interdicti, nunquam juvantur ejus exemptione, d. 29. in fin.

In numeratas, & non numeratas Ecclesiæ distinguuntur, d. 20. n. 8. d. 34. n. 22.

Nusquam reperitur in jure præfixus numerus clericorum ordinandorum vel ministrorum Ecclesiæ inservire debentium, quod remaner arbitrio Episcopi, recte tamē exercendo, d. 20. n. 8. & seqq.

Ab aliqua præfixus fuit numerus participantium de massa, d. 20. n. 9.

Hæc præfixio fuit à Rota improbata, ibid. A primitiva Ecclesiæ ad moderna tempora argumentatio non valet, d. 34. n. 13.

Ex privilegio non tenetur justificare possessionem libertatis suorum bonorum, d. 47. n. 27.

Regularis si fuerit collata prælato seculari, is censetur superior, & regularis superior hojus minister & Vicarius, d. 34. n. 5.

Eius subjectio provenit ratione populi, non templi materialis, d. 38. n. 6.

Unita, & fundata intra limites Ecclesiæ materialis, præsumitur nata, subdita, & filialis, d. 25. num. 5.

Unita sit prædium ejus, cui sit unio, d. 21. n. 9.

Intellige quoad redditus, proventus, & jura, secus quoad separationem Territorii, discr. 21. num. 10.

Unio nativa maximè differt à dativa, disc. 25. num. 5.

Ex fama, atque ex aliqua obsonii præstatione probatur unio, ac subjectio, d. 25. n. 6.

Si per novam subjectionem Ecclesiæ inducerentur in ea duo capita, præsumenda est prioris status immutatio, d. 34. n. 23.